



2012 년 3/4 분기

스위스재보험(주) 한국지점의 현황

기간 : 2012. 4. 1 ~ 12. 31

스위스재보험(주) 한국지점

본 공시자료는 보험업법 제 124 조(공시 등) 및 보험업감독규정 7-44 조에 의하여 작성되었으며, 작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.



목 차

I. 요약 재무정보

1. 요약 대차대조표(재무상태표)
2. 요약 손익계산서

II. 사업실적

III. 주요경영 효율지표

1. 손해율
2. 사업비율
3. 자산운용율, 자산수익율, 운용자산이익율
4. ROA, ROE
5. 자본의 적정성
 - 1) B/S 상 자기자본
 - 2) 위험기준 지급여력비율(RBC) 내용 및 산출방법 개요
 - 3) 최근 3 개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 원인

IV. 기타 경영현황

1. 자산건전성 분류대상자산, 가중부실자산 현황과 비율
2. 총자산, 위험가중자산 현황과 비율
3. 사회공헌활동
 - 1) 사회공헌활동 주요 현황
 - 2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용

V. 재무에 관한 사항

1. 보험계약 및 투자계약
2. 재보험자산의 손상
3. 금융상품 현황
4. 금융상품의 공정가치 서열체계
5. 대손주비금 등 적립

VI. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)
2. (포괄)손익계산서



I. 요약재무정보

1. 요약 대차대조표

(단위 : 백만원)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011	증감
현예금 및 신탁	105,937	74,314	31,623
단기매매증권	114,493	107,968	6,525
매도가능증권	1,160	1,027	
대출채권	0	0	0
유형자산	196	101	95
무형자산	755	755	0
기타자산	67,045	54,228	12,817
자산총계	289,586	238,393	51,193
책임준비금	174,416	134,633	39,783
기타부채	30,348	36,253	-5,905
부채총계	204,764	170,886	33,878
영업기금	17,000	17,000	0
자본잉여금	49	49	0
이익잉여금	67,618	50,303	17,315
기타자본조정	0	0	0
기타포괄손익누계액	155	155	0
자본총계	84,822	67,507	17,315

*K-IFRS 기준

2. 요약 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감
영업수익	201,704	122,621	79,083
영업비용	167,094	96,893	70,201
영업이익	34,610	25,728	8,882
영업외수익	0	0	0
영업외비용	11	11	0
법인세차감전순이익	34,599	25,717	8,882
법인세비용	2,097	2,585	-488
당기순이익	32,502	23,132	9,370
비상위험준비금 적립액	4,740	2,291	2,449
대손준비금 적립액	0	479	-479
대손준비금 및 비상위험준비금 적립 후 당기순이익	27,762	20,362	7,400

*K-IFRS 기준



II. 사업실적

(단위 : 백만원)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감액
수재보험료	182,740	96,122	86,618
수재보험금	67,641	45,406	22,235
순사업비	37,732	17,655	20,077

*K-IFRS 기준

III. 주요경영효율지표

1. 손해율

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감율
발생손해액(A)	66,551.00	47,412.00	19,139.00
경과보험료(B)	136,478.00	87,004.00	49,474.00
손해율(A/B)	48.76	54.49	-5.73

*K-IFRS 기준

2. 사업비율

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감율
순사업비(A)	37,732.00	17,655.00	20,077.00
보유보험료(B)	158,002.00	76,383.00	81,619.00
사업비율(A/B)	23.88	23.11	0.77

*K-IFRS 기준

3. 자산운용율, 자산수익율

(단위 : %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감율
자산운용율	76.52	78.91	-2.39
자산수익율	1.45	1.65	-0.19

운용자산이익율

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감율
투자영업손익(A)	6,078	5,838	240
경과운용자산(B)	196,266	174,352	21,914
운용자산이익율(A/B)	3.10	3.35	-0.25

* K-IFRS 기준

4. ROA, ROE

(단위 : %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감율
ROA	16.42	12.78	3.64
ROE	56.90	39.31	17.59

*K-IFRS 기준

5. 자본의 적정성

1) B/S 상 자기자본

(단위 : 백만원)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2012.2/4분기	FY2012.1/4분기
자본총계	84,822	84,822	93,853
자본금	17,000	17,000	17,000
자본잉여금	49	49	49
이익잉여금	67,618	67,618	76,649
자본조정			
기타포괄손익누계액	155	155	155

*K-IFRS 기준

2) 위험기준 지급여력비율(RBC) 내용 및 산출방법 개요

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2012.2/4분기	FY2012.1/4분기
지급여력비율(A/B)	263.25	332.47	383.28
지급여력금액(A)	91,607	105,387	100,158
지급여력기준금액(B)	34,799	31,698	26,132
보험위험액	31,581	28,673	23,667
금리위험액	0	0	0
신용위험액	6,068	5,959	4,384
시장위험액	580	356	296
운영위험액	2,636	2,410	2,061

*K-IFRS 기준

3) 최근 3개 사업년도 동안 당해 지표의 주요 변동 요인

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011	FY2010
지급여력비율(A/B)	263.25	215.66	334.59
지급여력금액(A)	91,607	72,906	83,327
지급여력기준금액(B)	34,799	33,806	24,904

전년 대비 지급여력비율의 증가는 수재보험료의 증가로 인하여 당기순이익이 증가하였으며, 이는 지급여력비율 증가의 주요 요인임.

*12년 & 11년 K-IFRS 기준, 10년 K-GAAP 기준

IV. 기타 경영현황

1. 가중부실자산

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감
가중부실자산(A)	576	1,098	-522
자산건전성 분류대상자산(B)	176,778	135,317	41,461
비율(A/B)	0.33	0.81	-0.48

*K-IFRS 기준

2. 위험가중자산

(단위 : 백만원, %)

구 분	FY2012.3/4분기	FY2011.3/4분기	증감
위험가중자산(A)	60,793	36,759	24,034
총자산(B)	284,567	211,534	73,033
비율(A/B)	21.36	17.38	3.98

*K-IFRS 기준



3. 사회공헌활동

1) 사회공헌활동 주요 현황

(단위 : 백만원)

구분	사회공헌 기부금액	전담 직원수	내규화 여부	봉사인원		봉사시간		인원수		당기 순이익
				임직원	설계사	임직원	설계사	임직원	설계사	
FY2012 3/4분기	11	1	X	25		130		30		32,502

*자사는 설계사 인력이 없음

2) 분야별 주요 사회공헌활동 주요내용

분야	주요 사회공헌활동	기부(집행)금액	자원봉사활동			
			임직원		설계사	
			인원	시간	인원	시간
지역사회. 공익	사랑의 떡국 나누기	8				
문화. 예술. 스포츠						
학술. 교육						
환경						
글로벌사회공헌						
공동사회공헌	남산 꽃심기	3				
서민금융						
기타						
총 계			25	130		

*자사는 설계사 인력이 없음



V. 재무에 관한사항

1. 보험계약 및 투자계약

(단위 : 백만원)

계정	구분 *	FY2012.3/4분기	구분 *
일반	보험계약부채	174,416	보험계약부채
	투자계약부채	0	투자계약부채
	계	174,416	계
특별	보험계약부채	0	보험계약부채
	투자계약부채	0	투자계약부채
	계	0	계
합계	보험계약부채	174,416	보험계약부채
	투자계약부채	0	투자계약부채
	계	174,416	계

2. 재보험자산의 손상

(단위 : 백만원)

구분	당분기	전분기	증감	손상사유
재보험자산	29,080	19,253	9,827	
손상차손	0	0	0	
장부가액	29,080	19,253	9,827	

K-IFRS 기준

3. 금융상품 현황

(단위: 백만원)

구분		당분기		전분기	
		장부가액	공정가액	장부가액	공정가액
금융자산	당기손익인식금융자산	114,493	114,493	109,943	109,943



	매도가능금융자산	1,005	1,160	959	1,114
	만기보유금융자산				
	대여금및수취채권				
	합계	115,498	115,653	110,902	111,057
금융부채	당기손익인식금융부채				
	기타금융부채				
	합계				

K-IFRS 기준

4. 금융상품의 공정가치 서열체계

(단위: 백만원)

항 목		공정가액 서열체계			
		레벨 1	레벨 2	레벨 3	합계
금융자산	당기손익인식금융자산	114,493			114,493
	매도가능금융자산		1,160		1,160
	합계	114,493	1,160		115,653
금융부채	당기손익인식금융부채				

K-IFRS 기준

5. 대손준비금 등 적립

(단위 : 백만원)

계정		전분기말	전입	환입	당분기말
이익잉여금	대손준비금	1,362	846	1,459	749
	비상위험준비금	33,954	4,740	0	38,694
	합계	35,316	5,586	1,459	39,443

K-IFRS 기준



VI. 재무제표

1. 대차대조표(재무상태표)

과 목	제 12기 3/4분기	제 11기
(운용 자산)	221,590,358	183,308,360
I. 현금 및 예치금	105,937,263	74,313,523
1. 현금	0	0
2. 예금	105,937,263	74,313,523
(1)당좌예금	0	0
(2)보통예금	89,914,604	59,832,947
(3)정기예금	10,000,000	10,000,000
(4)정기적금	0	0
(5)해외제예금	0	0
(6)기타예금	6,022,659	4,480,576
3. 금전신탁	0	0
4. 선물거래예치금	0	0
5. 기타예치금	0	0
II. 유가증권	115,653,095	108,994,837
II-1. 당기손익인식증권	114,493,013	107,968,033
(단기매매증권)	114,493,013	107,968,033
(당기손익인식지정증권)	0	0
1.주식	0	0
(1)상장주식	0	0
(2)기타주식	0	0
2.국·공채	114,493,013	107,968,033
(1)국채	114,493,013	107,968,033
(2)공채	0	0
3.특수채	0	0
4.금융채	0	0
5.회사채	0	0
(1)보증사채	0	0
(2)무보증사채	0	0
6.수익증권	0	0
7.외화유가증권	0	0
(1)주식	0	0
(2)채권	0	0
(3)수익증권	0	0
(4)신종유가증권	0	0
(5)기타유가증권	0	0
8.기타유가증권	0	0
기업어음 등	0	0
II-2. 매도가능증권	1,160,082	1,026,804



1.주 식	0	0
2.출 자 금	0	0
3.국·공 채	0	0
(1)국채	0	0
(2)공채	0	0
4.특 수 채	0	0
5.금 용 채	0	0
6.회 사 채	0	0
(1)보증사채	0	0
(2)무보증사채	0	0
7.수 익 증 권	1,160,082	1,026,804
8.외 화 유 가 증 권	0	0
(1)주 식	0	0
(2)채 권	0	0
(3)수익증권	0	0
(4)신종유가증권	0	0
(5)기타유가증권	0	0
9.기 타 유 가 증 권	0	0
기업어음 등	0	0
II-3. 만기보유증권	0	0
1.국·공 채	0	0
(1)국 채	0	0
(2)공 채	0	0
2.특 수 채	0	0
3.금 용 채	0	0
4.회 사 채	0	0
(1)보증사채	0	0
(2)무보증사채	0	0
5.수 익 증 권	0	0
6.외 화 유 가 증 권	0	0
(1)채권	0	0
(2)수익증권	0	0
(3)신종유가증권	0	0
(4)기타유가증권	0	0
7.기 타 유 가 증 권	0	0
II-4. 관계·종속기업투자주식	0	0
(종속기업투자자산)	0	0
(관계기업투자자산)	0	0
1.주식	0	0
2.출자금	0	0
3.기 타	0	0
III. 대 출 채 권	0	0
(현재가치할인차금)	0	0
(대 손 출 당 금)	0	0
(이연대출부대손익)	0	0
1.콜 론	0	0
2.보험약관대출금	0	0
3.유가증권담보대출금	0	0
4.부동산담보대출금	0	0
5.신 용 대 출 금	0	0
6.어음할인대출금	0	0
(1)상업어음할인	0	0
(2)무역어음할인	0	0
(3)기타	0	0
7.지급보증대출금	0	0
8.기 타 대 출 금	0	0
(1)주택보험대출	0	0
(2)사모사채	0	0
(3)C P	0	0
(4)기타	0	0
IV. 부 동 산	0	0
(순상차손누계액)	0	0
[투자부동산]	0	0
- 투자부동산 (토지)	0	0
- 투자부동산 (건물)	0	0
- 투자부동산 (해외부동산)	0	0
- 투자부동산 (기타)	0	0
1.토 지	0	0
2.건 물	0	0
(감가상각누계액)	0	0



3.구 축 물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
4.해외부동산	0	0
(감가상각누계액)	0	0
(1)토지	0	0
(2)건물	0	0
(3)구축물	0	0
(4)건설중인 자산	0	0
5.건설중인자산	0	0
6.기타 부동산	0	0
(감가상각누계액)	0	0
(비운용자산)	67,996,119	55,084,309
I. 고정 자산	950,796	856,028
1. 유형 자산	195,796	101,028
(1) 비 품	194,764	99,319
(감가상각누계액)	-1,179,039	-1,075,906
(2) 차량 운반구	1,032	1,709
(감가상각누계액)	-40,744	-40,068
(3) 입차점포시설물	0	0
(감가상각누계액)	0	0
2. 무형 자산	755,000	755,000
(손상차손누계액)	0	0
(1) 영업권	0	0
(2) 소프트웨어	0	0
(3) 개발비	0	0
(4) 기타의 무형자산	755,000	755,000
II. 기타 자산	67,045,323	54,228,281
1. 재보험자산	29,080,283	16,213,448
2. 보험미수금	36,250,198	33,000,797
(대손충당금)	0	0
(1) 미수보험료	0	0
(2) 대리점 미수금	0	0
(3) 공동보험미수금	0	0
(4) 대리업무미수금	0	0
(5) 재보험미수금	36,249,983	33,000,582
(6) 외국재보험미수금	0	0
(7) 특약수재예약금	215	215
3. 미수금	706,781	650,780
(현재가치할인차금)	0	0
(대손충당금)	0	0
4. 보증금	356,620	356,620
(현재가치할인차금)	0	0
(대손충당금)	0	0
(1) 입차보증금	304,920	304,920
(2) 예약보증금	51,700	51,700
(3) 전신전화가입권	0	0
5. 미수수익	106,172	734,742
(대손충당금)	0	0
6. 선급비용	108,513	212,183
7. 구상채권	0	0
8. 미상각신계약비	0	0
9. 이연법인세자산	0	0
10. 받을어음	0	0
(대손충당금)	0	0
11. 선급금	680	66,440
12. 가지금	0	0
(대손충당금)	0	0
13. 가지급보험금	0	0
14. 선급법인세	436,076	2,993,271
15. 선급부가세	0	0
16. 분지점계정차	0	0
17. 공탁금	0	0
18. 부도어음	0	0
(대손충당금)	0	0
19. 파생상품자산	0	0
(매매목적파생상품)	0	0
(해지목적파생상품)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0



(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
20.특별계정미수금	0	0
21.그밖의기타자산	0	0
(특별계정자산)		
(특별계정미지급금)		
1.퇴직보험		
2.퇴직연금		
< 자산 총 계 >	289,586,476	238,392,670
I. 책임준비금	174,416,023	134,633,387
(1) 지급준비금	86,924,904	76,970,280
(2) 보험료적립금	0	0
(3) 미경과보험료적립금	87,491,119	57,663,107
(4) 계약자배당준비금	0	0
(5) 계약자이익배당준비금	0	0
(6) 배당보험손실보전준비금	0	0
(7) 보충준비금	0	0
II. 기타부채	30,348,464	36,252,340
1. 보험미지급금	10,721,477	19,003,100
(1) 미지급보험금	0	0
(2) 대리점미지급금	0	0
(3) 미환급보험료	0	0
(4) 공동보험미지급금	0	0
(5) 대리업무미지급금	0	0
(6) 재보험미지급금	5,945,844	15,489,748
(7) 외국재보험미지급금	4,775,633	3,513,352
(8) 특약출재예수금	0	0
2. 미지급금	4,888,670	4,733,228
3. 미지급비용	1,797,112	855,422
4. 이연법인세부채	7,586,428	7,586,428
5. 퇴직급여채무	2,250,196	1,826,891
(1) 확정급여채무	2,250,196	1,826,891
(2) 미인식보험수리적손익	0	0
(3) 미인식과거근무원가	0	0
(4) 사외적립자산	0	0
퇴직연금운용자산	0	0
① 기타사외적립자산	0	0
6. 가 용 보험료	0	0
7. 지급어음	0	0
8. 당좌차월	0	0
9. 차입금	0	0
(1) 콜머니	0	0
(2) RP매도	0	0
(3) 후순위차입	0	0
(4) 기업어음의 발행	0	0
(5) 기타	0	0
10. 사채	0	0
(1) 후순위채권	0	0
(2) 일반채권	0	0
11. 선수금	0	0
12. 가수금	1,420,005	1,999,987
13. 예수금	62,234	247,284
14. 선수수익	0	0
15. 미지급법인세	1,622,342	0
16. 미지급부가세	0	0
17. 분지결제계정대	0	0
18. 임대보증금	0	0
(현재가치할인차금)	0	0
19. 파생상품부채	0	0
(매매목적파생상품)	0	0
(해지목적파생상품)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
20. 특별계정미지급금	0	0
21. 신탁계정차	0	0
22. 복구충당부채	0	0



23.채무보증충당부채	0	0
24.요구불상환지분	0	0
(1)상환우선주	0	0
(2)기타	0	0
25.그밖의 기타부채	0	0
(특별계정부채)		
(특별계정미수금)		
1.퇴직보험		
2.퇴직연금		
< 부 채 총 계 >	204,764,486	170,885,729
Ⅲ.자 본 금	17,000,000	17,000,000
1. 보통주자본금	17,000,000	17,000,000
2. 우선주자본금	0	0
Ⅳ. 자 본 잉 여 금	48,525	48,525
1. 주식발행초과금	0	0
2. 감 자 차 익	0	0
3. 자산재평가적립금	0	0
4. 기타자본잉여금	48,525	48,525
Ⅴ. 이익잉여금(결손금)	67,618,496	50,303,448
1. 이익준비금	0	0
2. 기업합리화적립금	0	0
3. 비상위험준비금	38,693,910	33,953,847
4. 대손준비금	749,313	1,936,739
5. 임 의 적 립 금	0	0
6. 처분전이익잉여금(처리전결손금)	28,175,273	14,412,862
Ⅵ. 자 본 조 정	0	0
1. 주식할인발행차금	0	0
2. 자 기 주 식	0	0
3. 기타자본조정	0	0
Ⅶ. 기타포괄손익누계액	154,970	154,970
1. 매도가능금융자산평가손익	154,970	154,970
2. 관계·종속기업투자주식 평가손익	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0
4. 현금흐름위험회피생상품평가손익	0	0
(1)현금흐름위험회피평가이익	0	0
(2)현금흐름위험회피평가손실	0	0
5. 특별계정기타포괄손익누계액	0	0
6. 재평가잉여금	0	0
7. 기타	0	0
< 자 본 총 계 >	84,821,991	67,506,943
< 부 채 및 자 본 총 계 >	289,586,477	238,392,672

*K-IFRS 기준

2. 손익계산서

과 목	제 12기 3/4분기	제 11기 3/4분기
I. 경 과 보 험 료	136,477,961	87,004,220
1. 수입보험료	182,739,609	96,122,617
원수보험료	0	0
① 수재보험료	182,739,609	96,122,617
② 해지환급금	0	0
2. 수 출보험료	24,737,511	19,740,039
출재보험료	24,737,511	19,740,039
① 해약환급금환입	0	0
3. 유 보보험료	158,002,098	76,382,578
4. 전기이월미경과보험료	49,818,683	42,460,984
5. 차기이월미경과보험료	71,342,820	31,839,342
6. 재보험자산감액손실환입	0	0
7. 재보험자산감액손실	0	0



II. 발생 손 해 액	66,550,831	47,412,325
1. 지급보험금	67,640,883	45,406,350
원수보험금	0	0
① 수재보험금	67,640,883	45,406,350
② 보험금환입	0	0
③ 수재보험금환입	0	0
2. 출입 보험금	6,733,401	5,631,475
출재보험금	6,733,401	5,631,475
① 출재보험금환입	0	0
3. 손익	0	0
4. 순보험금	60,907,482	39,774,875
5. 손해조사비	251,685	339,248
지급손해조사비	307,502	397,099
① 수입손해조사비	55,817	57,851
6. 지급 준비금환입	68,601,256	57,940,518
7. 지급준비금적립	73,992,920	65,238,720
8. 재보험자산감액손실환입	0	0
9. 재보험자산감액손실	0	0
III. 보험환급금	0	0
1. 만기환급금	0	0
2. 개인연금지급금	0	0
3. 계약자배당금	0	0
4. 장기해약환급금	0	0
IV. 순사업비	37,731,680	17,654,949
1. 지급경비	46,795,948	23,292,829
급여	3,137,569	2,274,555
① 퇴직급여	423,305	196,643
② 복리후생비	817,990	1,441,420
③ 일반관리비	2,774,243	1,755,023
④ 신계약비	0	0
⑤ 대리점수수료	0	0
⑥ 공동보험수수료	0	0
⑦ 지급대리업무수수료	0	0
⑧ 수재보험수수료	39,336,259	17,387,900
⑨ 수재이익수수료	306,582	237,095
⑩ 출재예수금이자	0	0
⑪ 신계약비상각비	0	0
⑫ 복구충당부채전입	0	0
⑬ 복구공사손실	0	0
⑭ 영업잡손실	0	193
2. 출입 경비	9,064,268	5,637,880
출재보험수수료	7,566,575	5,613,423
① 출재이익수수료	37,000	23,721
② 수재예탁금이자	1,503	702
③ 수입대리업무수수료	0	0
④ 대손충당금 환입	1,459,175	0
⑤ 복구충당부채환입	0	0
⑥ 복구공사이익	0	0
⑦ 영업잡이익	15	34
V. 보 료적립금증가액	0	0
1. 차기이월보험료적립금	0	0
2. 전기이월보험료적립금	0	0
VI. 계약자배당준비금증가액	0	0
1. 계약자배당준비금적립	0	0
2. 계약자배당준비금환입	0	0
VII. 보험영업이익	32,195,450	21,936,946
VIII. 투자영업수익	2,879,468	3,065,374
1. 이자수익	2,879,468	3,065,374
(1) 예금이자	400,909	560,868
(2) 당기손익인식증권이자	2,478,559	2,504,506
(3) 매도가능증권이자	0	0
(4) 만기보유증권이자	0	0
(5) 대출채권이자	0	0
(6) 기타이자수익	0	0
2. 배당수익	0	0
(1) 당기손익인식증권배당수익	0	0
(2) 매도가능증권배당수익	0	0
(3) 관계·종속기업투자주식 배당수익	0	0
(4) 기타배당수익	0	0
3. 금융자산처분이익	0	0



(1) 당기손익인식증권처분이익	0	0
- 당기매매증권처분이익	0	0
- 당기손익인식지정증권처분이익	0	0
(2) 매도가능증권처분이익	0	0
(3) 만기보유증권처분이익	0	0
(4) 관계·종속기업투자주식 처분이익	0	0
(5) 대출채권	0	0
(6) 기 타	0	0
4. 당기손익인식금융상품평가이익	0	0
(1) 당기손익인식금융자산평가이익	0	0
- 당기매매증권평가이익	0	0
- 당기손익인식지정증권평가이익	0	0
- 기 타	0	0
(2) 당기손익인식금융부채평가이익	0	0
- 차입부채	0	0
- 요구불상환지분	0	0
- 기 타	0	0
5. 대손충당금 환입	0	0
6. 손상차손환입	0	0
(1) 유가증권손상차손환입	0	0
- 매도가능증권손상차손환입	0	0
- 만기보유증권손상차손환입	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손환입	0	0
(2) 비금융자산손상차손환입	0	0
- 부동산손상차손환입	0	0
- 무형자산손상차손환입	0	0
(3) 파생상품손상차손환입	0	0
(4) 기 타	0	0
7. 지분법평가이익	0	0
8. 파생상품거래이익	0	0
(매매목적파생상품거래이익)	0	0
(해지목적파생상품거래이익)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
9. 파생상품평가이익	0	0
(매매목적파생상품평가이익)	0	0
(해지목적파생상품평가이익)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
10. 외환차익	0	0
11. 외화환산이익	0	0
12. 부동산처분이익	0	0
(투자부동산 처분이익)	0	0
13. 임대료수익	0	0
14. 수수료수익	0	0
15. 재평가손실환입	0	0
16. 신탁보수	0	0
17. 금융부채상환이익	0	0
- 발행채권	0	0
- 요구불상환지분	0	0
- 기 타	0	0
18· 열가매수차익	0	0
19. 투자영업잡이익	0	0
IX. 투자영업비용	14,393	107,151
1. 이자비용	0	0
(1) 당좌차월이자	0	0
(2) 차입금이자	0	0
- 콜머니이자	0	0
- RP매도이자	0	0
- 후순위차입금이자	0	0
- 기타	0	0
(3) 발행채권이자	0	0
(4) 신탁계정차이자	0	0
(5) 요구불상환증권이자	0	0
(6) 기타이자비용	0	0



2. 금융자산처분손실	14,393	107,151
(1) 당기손익인식증권처분손실	14,393	107,151
(장외채권증개수수료)	0	0
- 단기매매증권처분손실	14,393	107,151
- 당기손익인식지정증권처분손실	0	0
(2) 매도가능증권처분손실	0	0
(장외채권증개수수료)	0	0
(3) 만기보유증권처분손실	0	0
(장외채권증개수수료)	0	0
(4) 관계·종속기업투자주식 처분손실	0	0
(5) 대출채권	0	0
(6) 기 타	0	0
3. 당기손익인식금융상품평가손실	0	0
(1) 당기손익인식금융자산평가손실	0	0
- 단기매매증권평가손실	0	0
- 당기손익인식지정증권평가손실	0	0
- 기 타	0	0
(2) 당기손익인식금융부채평가손실	0	0
- 차입부채	0	0
- 요구불상환지분	0	0
- 기 타	0	0
4. 손상차손	0	0
(1) 유가증권손상차손	0	0
- 매도가능증권손상차손	0	0
- 만기보유증권손상차손	0	0
- 관계·종속기업투자주식 손상차손	0	0
(2) 비금융자산손상차손	0	0
- 부동산손상차손	0	0
- 무형자산손상차손	0	0
(3) 파생상품손상차손	0	0
(4) 기 타	0	0
5. 지분법평가손실	0	0
6. 파생상품거래손실	0	0
(매매목적파생상품거래손실)	0	0
(해지목적파생상품거래손실)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
7. 파생상품평가손실	0	0
(매매목적파생상품평가손실)	0	0
(해지목적파생상품평가손실)	0	0
(1) 이자율관련	0	0
(2) 통화관련	0	0
(3) 주식관련	0	0
(4) 신용관련	0	0
(5) 기타	0	0
8. 외환차손	0	0
9. 외화환산손실	0	0
10. 재산관리비	0	0
11. 부동산관리비	0	0
12. 부동산감가상각비	0	0
13. 부동산처분손실	0	0
(투자부동산 처분손실)	0	0
14. 재 평가 손 실	0	0
15. 금융부채상환손실	0	0
(1) 발행채권	0	0
(2) 요구불상환지분	0	0
(3) 기 타	0	0
16. 투자영업접손실	0	0
X. 투자영업이익	2,865,075	2,958,223
XI. 영업이익	35,060,525	24,895,169
XII. 영업외수익	288,365	1,543,481
1. 유형자산처분이익	0	0
2. 외환이익	288,365	1,543,481
3. 외화환산이익	0	0
4. 법인세환급액	0	0
5. 특별계정수입수수료	0	0
(1) 주주지분 이익	0	0



(2) 준비금비례사업비	0	0
(3) 기타	0	0
6. 전기오류수정이익	0	0
7. 자산수증이익	0	0
8. 채무면제이익	0	0
9. 보험차익	0	0
10. 영업외잡이익	0	0
XIII. 영업외비용	748,986	720,762
1. 유형자산처분손실	0	0
2. 무형자산상각비	0	0
3. 외환차손	737,760	709,657
4. 외환환산손실	0	0
5. 법인세추납액	0	0
6. 기부금	11,226	11,105
7. 특별계정지급수수료	0	0
(1) 손실보전 금액	0	0
(2) 기타	0	0
8. 전기오류수정손실	0	0
9. 재해손실	0	0
10. 영업외잡손실	0	0
XIV 특별계정이익	0	0
1. 특별계정수익	0	0
2. 특별계정비용	0	0
XV. 법인세비용차감전순이익(또는순손실)	34,599,904	25,717,888
XVI. 법인세비용	2,097,431	2,585,001
XVII. 당기순이익(또는 당기순손실)	32,502,473	23,132,887
(비상위험준비금 적립액)	4,740,063	2,291,477
(대손준비금 적립액)	0	479,052
(대손준비금 및 비상위험준비금 적립후 당기순이익)	27,762,411	20,362,361
(법인세차감후 중단사업손익)	0	0
XVIII. 기타포괄손익	0	0
1. 매도가능금융자산평가손익	0	0
2. 관계·종속기업투자주식평가손익	0	0
3. 해외사업환산손익	0	0
4. 현금흐름위험회피파생상품평가손익	0	0
5. 특별계정기타포괄손익	0	0
6. 재평가잉여금	0	0
7. 기 타	0	0
XIX. 총포괄손익	32,502,473	23,132,887

*K-IFRS 기준